
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado y Bacheo en diversas calles de Don Benito (Badajoz).

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias calles de Don Benito (Punto 1.3 del Proyecto Técnico).
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calles: Santa Elena, Tajo/Calle Duero, Matachel, Rodríguez Moñino, Sierra de Yelbes, Miajadas, Luna, Carchenilla,
Tesoro, Zurbarán, Leonardo da Vinci y Castaño.
(06400) Don Benito España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GOSADEX, S.L.
NIF B45351533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98086d19-b0ae-4b5c-afae-385bbc9b73e1


Precio de la oferta más baja 122.727,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.966,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.499,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2019
Fecha de Formalización 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta (precio más bajo) según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BTr9Enm%2B%2B xiiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003906115 |  2019-304876 | mié, 10 abr 2019 11:19:41:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5623701958200005184086657488769485090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BTr9Enm%2B%2BxiiEJrVRqloyA%3D%3D

